PORTARIA Nº 01/2022

Nomeação de Candidata ao cargo de

Contador Legislativo decorrente do

Edital n° 01, de 17 de dezembro de

2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo, Minas

Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

do Município e tendo em vista a alínea “k”, do inciso I, do art. 45, do

Regimento Interno, RESOLVE:

 Art. 1°– Nomear JULIANA PERES MILAGRES SOUZA para o

Cargo de Provimento Efetivo de CONTADOR LEGISLATIVO, criado nos

termos da Lei Complementar 035/2020, em vista de aprovação em

concurso público (Edital nº 01/2020).

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Desterro do Melo, 06 de janeiro de 2022.

ALÍPIO FERREIRA DE LIMA FILHO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO